



Znak: ZP/62/2015

Otwock-Świerk, dnia 08.10.2015r.

Zamawiający

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
ul. Andrzeja Sołtana 7
05-400 Otwock-Świerk

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na jest **zakup energii elektrycznej na potrzeby NCBJ**

W związku z pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zm.), wyjaśniam, co następuje:

Pytanie nr 1:

1. SIWZ, Rozdział XV pkt. 2 - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższych zapisów z treści SIWZ. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale XV pkt 2 na: „**Przedłożyć oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy lub promesy umowy** zawartej z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego PGE Dystrybucja S.A. na podstawie której można będzie prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem tego OSD dla Zamawiającego”

Pytanie nr 2:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 5 ust. 7 - Wnosimy o modyfikację w/w ustępu do treści: "Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 7 dni roboczych od otrzymania przez Wykonawcę poprawnych odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego."

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust. 7 załącznika nr 7 do SIWZ

Pytanie nr 3:

Rozdz. XVIII pkt 5 SIWZ – zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w ten sposób, że zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formie niepieniężnej (np. gwarancji, poręczenia) będzie obejmowało jedynie okres obowiązywania umowy tj. do dnia

zakończenia dostaw. W opinii Wykonawcy, nie ma potrzeby ustanawiania gwarancji na okres dłuższy o 30 dni od daty zakończenia umowy, gdyż o należywym wykonaniu umowy w przypadku dostaw energii, można stwierdzić już w dniu ich zakończenia. W terminie 30 - dniowym Zamawiający powinien zwrócić Wykonawcy zabezpieczenie, jednak sama gwarancja lub poręczenie nie musi obejmować już tego okresu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. Okres 30 dniowy po upływie okresu realizacji umowy konieczny jest na ewentualne zgłoszenie roszczeń z tytułu nie należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 6 ust. 4 - Zwracamy się z pytaniem o określenie przez Zamawiającego co rozumie pod pojęciem za należyte wykonanie. Wyczerpujące uregulowanie w umowie wzajemnych zobowiązań, nie tylko niejednokrotnie pozwoli zapobiec nieprawidłowemu wykonaniu umowy przez strony, ale również stworzy jasne kryteria, w oparciu o które poszkodowana strona będzie mogła skorzystać z zastrzeżonych na swoją rzecz zabezpieczeń.

Odpowiedź:

Przez pojęcie „należyte wykonanie” należy rozumieć realizację umowy zgodnie z jej postanowieniami.

Pytanie nr 5:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 6 – w związku z tym, iż Zamawiający określił we wzorze umowy również kary umowne, prosimy o wyjaśnienie czy roszczenie z tego tytułu będzie objęte zabezpieczeniem należytego wykonania umowy? Informujemy, że w przypadku zabezpieczenia należytego wykonania umowy najpierw musi powstać roszczenie, które właśnie z zabezpieczenia będzie realizowane. Nie jest zatem tak, że zamawiający może zatrzymać zabezpieczenie i oprócz tego dochodzić kar umownych, ale – z zabezpieczenia można ściągnąć jedynie kwoty należne zamawiającemu na podstawie umowy: kary umowne czy też odszkodowania.

Odpowiedź:

Zamawiający podziela pogląd, że podstawą do dokonania potrąceń z kwoty należytego wykonania umowy są należności zdefiniowane uprzednio jako roszczenia.

Pytanie nr 6:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 7 ust. 1 - Uprzejmie informujemy, że faktury VAT za zużytą energię wysyłane są listem zwykłym, w związku z powyższym Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć terminu otrzymania faktury przez Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. *Odbiorca zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy o dacie jej otrzymania*. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Wykonawcy.”

Dodatkowo wnosimy o określenie, co poprzez zwrot „prawidłowo wystawiona faktura” Zamawiający rozumie. Czy ma to być faktura sporządzona zgodnie z ustawą o rachunkowości, czy ewentualnie będą inne kryteria determinujące ocenę Zamawiającego co do nieprawidłowego sporządzenia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. W razie wątpliwości strony zawsze, nawet w trybie telefonicznych uzgodnień mogą ustalić termin otrzymania faktury przez Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 8 ust. 3 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *Rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2016r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD*”.

Jednocześnie informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni odpowiednie zapisy we wzorze umowy –załącznik nr 7 do SIWZ

Pytanie nr 8:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 8 ust. 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie, że Zamawiający poinformuje o zaprzestaniu dostarczania energii elektrycznej dla tego obiektu w terminie 30 dni przed jego likwidacją, a zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi ze skutkiem na koniec miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 5.

Pytanie nr 9:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 8 ust. 8 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej. Ponadto, informujemy, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uznaje za konieczne wprowadzenia do umowy proponowanych zapisów.

Pytanie nr 10:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 8 ust. 10 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia wnioskowanych zapisów. Termin otrzymania faktur wynika z konieczności rozliczania kosztów energii elektrycznej w projektach unijnych.

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 9 ust. 1 pkt. a), b) i c) – z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. W odniesieniu do pkt. a), b) i c) prosimy o dodanie zapisu o następującej treści: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 9 projektu umowy.

Pytanie nr 12:

Załącznik nr 7 do SIWZ - Projekt umowy - § 10 ust. 1 oraz w związku z pytaniem powyżej, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, iż zmiana umowy z zachowaniem formy pisemnej nie będzie dotyczyć zmian o których mowa w §9 ust. 1 pkt. a), b) i c). Prosimy o dodanie słów: „*(...) oraz za wyjątkiem zmian o których mowa w §9 ust. 1 pkt. a), b) i c).*”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w § 9 projektu umowy.

Pytanie nr 13:

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:

Zamawiający nie stosuje rozliczeń strefowych tylko rozliczenie całodobowe.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa do ww. czynności.

Pytanie nr 15:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana

jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze wnioskowane dane we wnioskowanym terminie.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 17:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne, w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 18:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie, takim zabezpieczeniem jest już treść § 8 ust. 2

Pytanie nr 19:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie, gdyż kwestie związane z konkretnymi propozycjami zmiany lub uzupełnienia umowy powinny być wyjaśnione w ramach niniejszej procedury.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak

Zastępca Dyrektora
Narodowego Centrum Badań Jądrowych
ds. Administracji Technicznych
.....
Pani Marek Juszczyk.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)